
平成 26 年 11 月吉日

Ａカード会員の皆様

株式会社Ａカードホテルシステム

【重要】Ａカード予約サイト暗号化方式変更のお知らせ

■SSL3.0(SSLv3)の脆弱性に対する対応詳細について■

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、インターネット通信で使用する暗号化方式「SSLv3.0」において、暗号化されている通信の内容が漏えいす

る可能性があるという脆弱性がマイクロソフト社より報じられました。

その危険性を踏まえ、2014 年 10 月 27 日（月） のメンテナンスにて「SSLv3.0」による通信を停止いたしました。

弊社では、本脆弱性の影響を受けない「SSLv3.0」の次のバージョンである「TLS」に対応しております。

これにより、一部のご利用環境をお使いのお客様は、弊社予約サイトのご利用に際し、設定の変更が必要となったり、

サービスがご利用いただけなくなるなどの影響がございます。

■Internet Explorer（IE） をご利用の場合

IE6.0 以下をご利用の場合、弊社予約サイトへのアクセスができない可能性があります。なお、IE6.0 については、

マイクロソフトのサポートが終了しておりますので、新しいバージョンのブラウザのご利用を推奨いたします。

IE7.0 以上をご利用で、弊社予約サイトへのアクセスが出来ない場合は、設定を変更する事でアクセスできるように

なります。（設定についてのお問い合わせは弊社までお願いいたします）

■携帯電話にてご利用の場合

KDDI 社（au)の携帯電話及び NTTdocomo 社の一部の携帯電話からは、ご利用のブラウザによって「TLS」に対応し

ていない為、サイトへのアクセスができない可能性がございます。

[対応している機種]

○docomo

i モードブラウザ 2.0 以降 ※2009 年夏モデル以降は対応

参考）https://www.nttdocomo.co.jp/service/developer/make/content/ssl/spec/index.html

○au

F001 および 2012 年夏以降の機種

2012 年 5 月 24 日以降のアップデート対象機種

参考）http://www.au.kddi.com/information/notice_mobile/update/update-20120524-01.html

○softbank

全機種対応

参考）http://creation.mb.softbank.jp/mc/tech/tech_web/web_ssl.html

※尚、機種ごとの対応詳細につきましては、各携帯電話会社へお問合せください。



[この度の対応について]

携帯電話からご予約をされるお客様の一部では、ご利用いただけなくなる場合がございますが、皆様の個人情報の

安全性を確保し、安心してサービスをご利用いただくための措置となっております。

何卒、ご理解賜りますようお願い申し上げます。

Ａカード会員の皆様には引き続き、サービス向上に努めさせていただきますので、何卒ご了承いただきますよう

お願い申し上げます。

（お問い合わせ先）

株式会社Ａカードホテルシステム

03-5755-5531


